He sneezed loudly and languidly stood up. At night the city was cold enough for people to use their wooden braziers to warm themselves. The wind came with the darkness, aggressively blowing through every gap between the pillars. The cricket, which had previously been perched upon the big red pillar, also disappeared and went without a trace.

The servant shrank his neck down into his bright yellow shirt, adjusted his dark blue coat on his shoulders, and took a look inside the gate. If there was a place free from rain and people's attention, he could stay there through the night until morning. He found a big, red staircase that connected to an upper floor. He thought that there must be many dead bodies on the upper floor. He was mindful of his sword hanging from his waist, as he didn't want it to fall onto the floor. He stepped up onto the first stair with the straw sandals on his feet.

4 Sentimentalisme: the exact French word used in the original text

Latin

KAITLIN KARMEN

Annales

Tacitus

4.32-4.33

Pleraque eorum quae rettuli quaeque referam parva forsitan et levia memoratu videri non nescius sum: sed nemo annalis nostros cum scriptura eorum contendenter qui veteres populi Romani res composuerent. ingentia illi bella, expugnationes urbium, fusos captosque reges, aut si quando ad interna paeaverterent, discordias consulum adversum tribunos, agrarias frumentariasque leges, plebis et optimatum certamina libero egressu memorabant: nobis in arto et inglorius labor; immota quippe aut modice lassitata pax, maestae Urbis res et princeps preferendi imperi incuriosus erat. non tamen sine usu fuerit intropiscere illa primo aspectu levia ex quis magnarium saepe rerum motus oriuntur.

Nam cunctas nationes et urbes populus aut primores aut singuli regunt: delecta ex iis et consociata rei publicae forma laudari facilius quam evenire, vel si evenit, haud diuturna esse potest. igitur ut olim plebe valida, vel cum patres pollerent, noscenda vulgi natura et quibus modis temperanter haberetur, senatusque et optimatum ingenia qui maxime perdidicerant, callidi temporum et sapientes credebantur, sic converso statu neque alia re Romana quam si unus imperitet, haec conquiri tradique in rem fuerit, quia pauci prudentia honesta ab deterioribus, utilia ab noxiis discernunt, plures aliorum eventis docentur. ceterum ut profutura, ita minimum oblectationis adferunt. nam situs gentium, varietates proeliorum, clari ducum exitus retinent ac redintegrant legentium animum: nos saeva iussa, continuas accusationes, fallaces amicitias, perniciem innocentium et easdem exitii causas coniungimus, obvia rerum similitudine et satietate. tum quod antiquis scriptoribus rarus obtrectator, neque refert cuiusquam Punicas Romanasne acies laetius extuleris: at multorum qui Tiberio regente poenam vel infamias subiere posteri manent. utque familiae ipsae iam extinctae sint, repieres qui ob similitudinem morum aliena malefacta sibi obiectari potent. etiam gloria ac virtus infensos habet, ut nimis ex propinquuo diversa arguens. sed ad inceptum redeo.